



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 40 (1263)

04.10.2019.

Lauksaimniecība kā business un dzīvesveids



Sandra ir gandarīta par labi izaugušo ķirbju ražu.

A: F: Anta Kļaveniece

Zemnieku saimniecība «Nākotnes», kurā saimnieko Sandra un Jevgēnijs Juhņeviči, gadiem ejot, no pārsimts kvadrātmetru liela piemājas dārza izaugusi līdz 30 hektāriem. Iecavas novadā

izaugušie zaļumi un dārzeņi lielākoties nonāk populārāko lielveikalu plauktos ne tikai Latvijā, bet arī kaimiņu valstīs - Igaunijā un Lietuvā.

Kad septembra vidū braucu uz zemnieku saimniecību «Nākotnes», pirmie ceļmalā, cits pie cita omulīgi satupuši, sveicina ķirbji.

Drīzumā sinoptiķi sola salnas, tāpēc jau tuvākajās dienās oranžās ogas ceļos uz noliktavu. Savukārt kabaču sezona ir jau beigusies, un saimnieka rūpīgi nopļautais lauks pa gabalu izskatās kā piemājas zāliens. Jevgēnijam patīk, ka visur valda kārtība.

4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:**Pieaug iedzīvotāju aktivitāte****2.****NĪN maksātāju ievēribai****5.****Ieskaties Starptautiskās olu dienas afišā!****5.****Sāk tirgot biļetes uz Paula un Bērziņa koncertu****8.**

Sākusies abonēšanas kampaņa

Kā katru gadu, arī šogad 1. oktobrī sākusies Latvijas Pasta abonēšanas kampaņa nākamajam gadam, un tās ietvaros abonēšanai iespējams izvēlēties kādu no 755 preses izdevumiem – Latvijā vai ārvalstīs izdotiem laikrakstiem un žurnāliem.

Tāpat kā iepriekš, Iecavas novada pašvaldība ir noslēgusi sadarbības līgumu ar Latvijas Pastu par «Iecavas Ziņu» izplatīšanu. Abonementu var noformēt: abone.lv, Latvijas Pasta nodaļā, pie pastnieka, kā arī zvanot pa tālr. 27008001 vai 67008001.

Turpinot tradīciju, tie «Iecavas Ziņu» abonenti, kuri būs pasūtījuši pašvaldības laikrakstu vismaz trim nākamā gada mēnešiem, tiks pie Iecavas novada kalendāra 2020. gadam. Taču jāņem vērā, ka šoreiz tas nebūs izdarāms pasta nodaļā: tā kā Latvijas Pasts šogad ir atcēlis dāvanu izsniegšanas pakalpojumu, abonenti kalendāru varēs saņemt Iecavas novada pašvaldības administrācijas 1. stāvā - Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā -, uzrādot abonementa samaksas apliecinājumu.

Klientu apkalpošanas centra darba laiks:

* pirmdien: 8.00-12.30; 13.30-17.00
* otrdien: 8.00-12.30; 13.30-17.00
* trešdien: 8.00-12.30; 13.30-19.00
* ceturtdien: 8.00-12.30; 13.30-17.00
* piektdien: 8.00-14.00.

Iecavas novada pašvaldība ik gadu izdod sienas kalendāru, kas paredzēts reprezentācijas vajadzībām. 2020. gada kalendārs veltīts putnu tēmai. Tajā iekļautas Rolanda Lineja fotogrāfijas, kurās attēloti Iecavas novada teritorijā sastopamie putni. Pirmā vāka noformējums tapis sadarbībā ar biedrību «RaDam» un nova-



da amatiermāksliniecēm: Ilgu Dainu Āboliņu, Inesi Eglīti, Gitu Kravalu, Lidiiju Kudapu, Lienīti Ludriķi un Daci Okolovsku.

Sienas kalendāru A3 formātā izgatavojusi SIA «S-Print Baltic» par līgumcenu 2 298,40 EUR ar PVN. **IZ**

Pieaug iedzīvotāju aktivitāte

A: F: **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību
speciāliste

18. septembrī Ziemeļu bibliotēkā ar Iecavas novada domes priekšsēdētāju Aivaru Mačeku, pašvaldības administrācijas izpilddirektoru Mārtiņu Veinbergu un Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas nodaļas priekšnieku Gundaru Dzeni tikās vairāk nekā 20 iedzīvotāju.

Domes priekšsēdētājs klātesošos informēja par aktuālo pašvaldībā - būvniecības projektiem, ceļu uzturēšanu, tuvākajām nākotnes iecerēm – un administratīvi teritoriālās reformas gaitu. Viņš uzsvēra, ka, ņemot vērā kopējo situāciju valstī, pašlaik ir īstais laiks, lai īstenotu nelielus projektus, piemēram, veiktu apgaismojuma izbūvi un uzlabotu ceļa seguma kvalitāti vairākās novada vietās.

Iedzīvotāji interesējās par iespējām saņemt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu mājās



jumta un kāpņutelpas remontam, bērnu rotaļu laukuma ierīkošanai un gājēju ceļa seguma maiņai. A. Mačeks atgādināja, ka iedzīvotājiem katru gadu ir iespēja startēt projektu līdzfinansēšanas konkursos un visa gada garumā var konsultēties ar pašvaldības administrācijā esošajiem speciālistiem par iespējām īstenot savas ieceres.

Sanākušie izrādīja nožēlu par to, ka uz tikšanos nebija ieradies kāds pārstāvis no SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS), jo ciemā aktuāls jautājums ir gan par atkritumu apsaimniekošanu, gan par iespējām pieslēgties centralizētajam kanalizācijas tīklam. Priekšsēdētājs atbildēja, ka DzKS pašlaik tiek risinātas dažādas problēmas,

taču iedzīvotāju vajadzības un vēlmes netiks aizmirstas.

Ja iedzīvotāji gaida, ka pāris mēnešu laikā tiks atrisinātas gadiem ieilgušas problēmas, tad strādāt nav viegli, skaidroja pašvaldības policijas pārstāvis. Dažādas problēmas ir sastopamas visā novadā, arī Dimzūkalnā. Piemēram, jauniešiem, kuriem nav autovadītāja apliecības, patik vizināties apkārt ar automašīnu vai motociklu, pārkāpt atļauto braukšanas ātrumu, pulcēties pie vietējā veikala vai garāžās, lietot alkoholu. G. Dzenis atgādināja, ka zvanīšana policijai un problēmas izklāstīšana nav sūdzēšanās, jo par kārtību un drošību novadā ir jāgādā.

Vēl policijas priekšnieks uzsvēra, ka vecākiem ir vairāk jārupējas par bērniem – jānodrošina ar atstarojošām vestēm un lukturišiem, lai gaidīšana autobusa pieturā, pārvietošanās gar šosejas malu vai pa neapgaismotu ceļu dienas tumšajā laikā būtu drošāka.

«Nav jāgaida vesels gads, lai saiktos, aprunātos un meklētu problēmām risinājumu. Jo ātrāk pašvaldībā nonāks informācija, jo ātrāk varēsim palīdzēt,» vakara noslēgumā atgādināja A. Mačeks. [Z]

Lielākā vērība – sakoptībai un drošībai

A: F: **Beata Logina**

Lai turpinātu uzklaustīt iedzīvotājus novada ciemos, 23. septembra vakarā Iecavas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, pašvaldības administrācijas izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs, izpilddirektora vietnieks Normunds Vāvers, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis Juris Jundulis un Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas nodaļas priekšnieks Gundars Dzenis devās uz Zālītes bibliotēku.

A. Mačeks pastāstīja par aktualitātēm pašvaldībā un nepieciešamību pārplānot budžeta līdzekļu ieguldīšanu, jo aizņēmumi liela finansējuma projektiem pašlaik nav pieejami.

Tikšanās laikā visvairāk tika runāts par vides sakopšanas un drošības jautājumiem. A. Mačeks klātesošajiem atgādināja: ja iedzīvotāji izlēmuši ziņot par klaiņojošiem suņiem vai citiem novērotiem pārkāpumiem, tos vēlams nofotografēt, lai sūdzības būtu pamatotas ar konkrētiem pierādījumiem.

G. Dzenis skaidroja, ka policisti pastiprināti kontrolēs māju numuru zīmju atbilstību noteikumiem, kā arī skatīsies, vai ir sakopti īpašumi un nopļauta zāle. Ja rudenī lauki, piemājas teritorijas un ceļa



malas ir sakoptas un zāle nopļauta, tad pavasarī nav kūlas, kurai degt. Ir dažādi veidi, tostarp talkas, kā, sadarbojoties ar kaimiņiem, radiem un draugiem, iespējams sakopt savu apkārtni, sacīja G. Dzenis: «Kopīpašums ir jākopj visiem īpašniekiem. Kūlas esamība liecina par nolaidību. Ja cilvēki paši nevar apsaimniekot zemi, tad tā ir jāizņem. Mūsu mērķis nav sodīt, bet panākt, lai teritorijas tiktu sakoptas. Tāpēc šeit runājam, meklējam risinājumus.» Policijas nodaļas priekšnieks pauda cerību, ka tie desmit vietējie iedzīvotāji, kuri šoreiz atnākuši uz tikšanos, dzirdēto izstāstīs arī citiem zālītīšiem.

Reģionālajai pašvaldības policijai ir plašākas darbības pilnvaras nekā līdzšinējai Kārtības nodaļai, arī attiecībā uz nelegāla alkohola tirdzniecības vietām. G. Dzenis aicināja iedzīvotājus palīdzēt ar informāciju, lai iznīdētu tā sauktās *točkas*. «Darbu mums ir daudz, bet resursu tik, cik ir. Novada teritorija ir liela, problēmu daudz. Risināsim steidzamības kārtībā. Nevar cilvēku domāšanu un paradumus tik ātri mainīt, bet strādāsim, lai vide kļūtu drošāka un sakoptāka. Būs labāk, nekā bija.»

Raisījās diskusija par atkritumu šķirošanas iespējām, kā arī par to, kur un kādos darbos tiek norīkoti tā

sauktie *simtlatnieki* un sodītās personas. Diemžēl daļa Zālītes iedzīvotāju jau gadiem mierīgi savus atkritumus izmet kopējā bedrē ciema centrā, jo ir pieraduši, ka to parasti iztīra Lielās talkas laikā un atkritumus aizved par pašvaldības līdzekļiem. Tādējādi ļaunprātīgi nemaksātāji dzīvo uz godprātīgo maksātāju rēķina.

Daudzi iedzīvotāji savus atkritumus izmet mežmalās un grāvjos, neraugoties uz to, ka viņiem ir noslēgts līgums par konteineru izvešanu, atzina M. Veinbergs. Lai piespiestu ikvienu māsaimniecību maksāt par pašu radīto atkritumu izvešanu, plānots veikt grozījumus saistošajos noteikumos. Pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» dots uzdevums tikt galā ar problēmu, ka zaļajos, stiklam paredzētajos zvanveida konteineros iedzīvotāji met iekšā visdažādākos atkritumus.

Klātesošie iedzīvotāji vērsa pašvaldības pārstāvju uzmanību uz tiem ceļu posmiem, kuri, viņuprāt, nav pienācīgi uzturēti un kvalitatīvi nogrēderēti, kā arī lūdza lielajos krustojumos izzāģēt krūmus, lai uzlabotu pārredzamību. Tāpat arī norādīja, kuri ielu posmi pēc ūdenssaimniecības projekta darbu veikšanas palikuši bedraini un nesalaboti.

Izskanēja arī jautājumi par to, vai Zālītē ir plānots papildināt koplietošanas rotaļu ierīces, jo pašlaik «uz visu ciemu ir vienas šūpoles un slidkalniņš».

➤ 2.lpp.

Pašvaldības pārstāvji piekrita, ka nodērtu plašākas brīvā laika pavadīšanas iespējas, taču rosināja zālītiēšus vairāk izrādīt iniciatīvu un ņemt piemēru no Iecavas un Zorģu iedzīvotājiem, kuri spēja savstarpēji vienoties, iesniegt projektu pieteikumus un saņemt pašvaldības līdzfinansējumu vides labiekārtošanai - bērnu rotaļu laukumu, soliņu un citu nepieciešamo lietu ierīkošanai.

nai. Tad pret pašu sarūpēto iedzīvotāji arī izturas saudzīgāk.

Pašvaldības pārstāvji zālītiēšiem atgādināja arī par izmaiņām attiecībā uz nekustamā īpašuma nodokļa iekasēšanu un paaugstinātajām likmēm, kas stāsies spēkā nākamā gada 1. janvārī. Novada teritorijā vairākos simtos dzīvokļu un māju nevienas iedzīvotājs nav deklarēts, lai gan publiskā informācija par mājokļu tirgu rāda atšķirīgu situāciju; tas, visticamāk, ir tāpēc, ka cilvēki negrib mak-

sāt nodokļus, minēja domes priekšsēdētājs. Tomēr risinājums ir jārod. No tikšanās apmeklētājiem izskanēja

ierosinājums tumšajā diennakts laikā veikt apsekošanu un paskatīties, kur ros logos gaisma deg... **[Z]**

Kāds bijis SEPTEMBRIS :::

Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti deviņi pāri, izsniegtas astoņas miršanas apliecības un 11 dzimšanas apliecības, divi pāri sveikti kāzu jubilejā, informē nodaļas vadītāja Edīte Jančone. Jaundzimušie ir septiņi puisīši un četras meitenītes. Vecāki bērniem izvēlējušies šādus vārdus: Alans, Deivids, Dāvis, Teodors, Marsels, Ivo, Roberts, Adriana, Annija, Emma un Megija. **[Z]**

Sarunas ar iedzīvotājiem ļauj labāk pārredzēt novada vajadzības



A: F: Anta Kļaveniece

25. septembrī Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā ar Iecavas novada pašvaldības pārstāvjiem Aivaru Mačeku, Mārtiņu Veinbergu, Normundu Vāveru, SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes locekli Juri Junduli un Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas nodaļas priekšnieku Gundaru Dzeni tikās vairāk nekā 20 iedzīvotāju.

Sarunas ievadā domes priekšsēdētājs sanākušos iepazīstināja ar pašvaldības darba aktualitātēm, pastāstīja par objektu būvniecības norisi un kā plānoto negatīvi ietekmē ierobežotā iespēja saņemt aizdevumus Valsts kasē, par dalību projektos un nākamā gada prioritātēm.

Pagājušā gada tikšanās reizē iedzīvotāji norādīja uz sliktu redzamību vairākos ielu krustojumos. Šogad skatu aizsedzošie krūmi daudzviet izžāģēti. Par to gan bijuši neapmierināti daži māju īpašnieki, taču jāsa-

prot, ka stādījumi nevar pļesties līdz ielai un radīt apdraudējumu satiksmes dalībniekiem.

Apzinoties, ka Iecavā trūkst brīvu dzīvokļu un lielā pieprasījuma dēļ īres cenas uzskāpušas augstāk nekā Jelgavā, pašvaldība uzrunājusi uzņēmējus ar piedāvājumu būvēt daudzdzīvokļu mājas, taču uzņēmēju ieskatā pēc teritoriālās reformas Iecava vairs nebūs perspektīva vieta šādam projektam.

Diemžēl finanšu iespējas nobremzējušas iecerēto projektu par daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu sakārtošanu. Lai tomēr kaut nedaudz risinātu trūkstāso autostāvvietu problēmu, zāliena vietā pie ūdenstora plānots ierīkot autostāvvietu ar šķembu klājumu.

Gundars Dzenis informēja, ka no oktobra Reģionālā policija sāks stingrāk kontrolēt automašīnu stāvēšanu neatļautās vietās un vietās, kur jāievēro laika limits. Līdz šim lielāka uzmanība pievērsta prevencijai, bet turpmāk noteikumu pārkāpējiem

tiks sastādīti arī administratīvā pārkāpuma protokoli.

Iedzīvotāji interesējās par izmaiņām pēc pilsētas statusa iegūšanas, īpašumu kadastrālās vērtības izmaiņām, kuras plānots ieviest no 2021. gada, siltuma regulēšanu daudzdzīvokļu mājās, apgaismojuma uzlabošanas iespējām vairākās Iecavas vietās, kā arī aicināja policiju vairāk uzmanības pievērst pusaugu ritenbraucējiem, kuri mēdz pārgalvīgi braukt pa gājēju celiņiem. Izskanēja arī paldies vārdi - pašvaldībai par to, ka rūpējas un gādā par saviem iedzīvotājiem un vides sakoptību; policijai par to, ka tiem, kas vakaros vēlu iebrauc Iecavā, vairs nav bail iet uz mājām caur autoostu.

Viens no tikšanās dalībniekiem interesējās par Iecavas novada pašvaldības pasūtīto pētījumu «Administratīvi teritoriālās reformas ietekmes izvērtējums uz Iecavas novada attīstību». Viņaprāt, tā esot nevajadzīga naudas izšķiešana, jo pētījums, visticamāk, nepārliecināšot ministriju

veikt izmaiņas administratīvi teritoriālajā reformā. Piedevām, kāpēc to vajadzējis pasūtīt uzņēmumam no malas, ja pašvaldībai ir sava Attīstības nodaļa.

A. Mačeks skaidroja, ka pētījumu veikt ir uzticēts uzņēmumam, kura darbinieki ir pētniecības jomas speciālisti. «Ja vēlamies pierādīt ministrijai, kas mums būs sliktāk, tāpat vai labāk pēc reformas, ir nepieciešami neapstrīdami argumenti. Varbūt mēs paši esam tikai iedomājušies, ka, pievienojot mūs Bauskas novadam, kļūs sliktāk. Taču, ja šādu dokumentu mēs izstrādātu paši, tas nebūtu objektīvs. Labāk, ja visus plusus un minusus izvērtē kāds ar objektīvu, neietekmētu skatījumu no malas. Es neuzskatu, ka pētījuma pasūtīšana ir kļūda. Varbūt kāds par kļūdu uzskatīja arī 2014. gadā veikto pētījumu par pilsētas statusa plusiem un minusiem, taču šogad tas lieliski nodereja, jo bija nopietni argumenti, uz ko atsaukties. Ar parunāšanu vien nepietiek. Starp citu, lai iegūtu pilsētas statusu, šo pētījumu izmantoja arī Koknese.»

Vairāki iedzīvotāji rosināja, lai kultūras organizatori biežāk rīko kultūras pasākumus, jo citādi «esot sajūta, ka pie mums nekas nenotiek - visu vasaru pilnīgs klusums». Vēl kāds aicināja rādīt arī kino. Pašlaik daudzviet Latvijā tiekot demonstrētas latviešu dokumentālās filmas «Lustrum» un «Spiegs, kurš mans tēvs», taču mūsu kultūras nams šādu iespēju nepiedāvā.

Sarunas gaitā iedzīvotāji ieteica vietās, kuras tiek izmantotas suņu pastaigām, izvietot speciālas urnas suņu ekskrementiem. Iespējams, tas rosinātu suņu īpašniekus biežāk savākt aiz saviem mīluļiem. Citādi jācieš gan pastaigu cienītājiem, gan tiem, kam pieķēzītie zālieni jāpļauj.

Tāpat sanākušie minēja vairākus objektus, kur kaut kas salūzis vai sabojāts. Domes priekšsēdētājs aicināja iedzīvotājus negaidīt veselu gadu, lai ziņotu par šādām lietām, bet vērsties pašvaldībā uzreiz, kad problēma pamanīta, lai ātrāk to varētu risināt. **[Z]**

Lauksaimniecība kā bizness un dzīvesveids

➤ 1.lpp.

Sandra ar smaidu teic, ka abas ģimenes atvases - 19 gadus vecā Kristīne un sestklasniece Anastasija - uzaugušas blakus dilļu dobei, taču pagaidām interesi par saimniekošanu saimniecībā neizrāda. Meitām ir pašām savi mērķi, ko gribētos sasniegt.

KOOPERATĪVAM PLAŠĀKAS IESPĒJAS

Saimniecībā ar dārzeņu audzēšanu sākuši nodarboties pagājušā gadsimta 90. gados. Sākumā produkciju audzējuši piemājas dārzā un tirgojuši Rīgas Centrāltirgū, bet, apjomam pieaugot, sākuši braukt uz nakts tirgu. Vēlāk, paplašinot saimniecību, visu produkciju nakts tirgū realizēt kļuvis par grūtu, tāpēc reģistrēta zemnieku saimniecība un uzsākta sadarbība ar dārzkopības kooperatīvo sabiedrību «Baltijas dārzeņi», bet pirms aptuveni pieciem gadiem saimniecība kļuvusi par sabiedrības biedru. Sandra teic, ka ir atšķirība būt tikai par produkcijas piegādātāju vai sabiedrības biedru, kam ir plašākas iespējas, lielāka atbildība pret saviem klientiem un iesaiste arī apjoma plānošanā.

SPECIALIZĒJUŠIES ZAĻUMU AUDZĒŠANĀ

Lielos apjomos veikalā plauktos nonāk saimniecībā audzētās dilles, pētersīļi, sīpolloki, kinza. Sandra novērojusi, ka Lietuvā ir liels pieprasījums pēc lociņiem, savukārt igauņi ir iecienījuši kinzu. Saimniecībā audzē arī saldo kukurūzu, kas pagaidām Latvijā ir vēl audzētāju neatklāta kultūra, bet pircēju lokā arvien iecienītāka un pieprasītāka prece.

Iecavas novadā augušās saldās kukurūzas vāļites lieltirgotāju Rimi un Maxima veikalā plauktos parādījās augusta vidū, un pircēji tās varēja iegādāties līdz pat septembra nogalei. Ļoti daudz saldo kukurūzu audzē Polijā, taču cenas ziņā lētāko poļu preci izkonkurē mūsu pusē audzētā, kurai ir daudz labāka un izteismīgāka garša.

Sortimentu papildina arī kaļķi, cukini un ķirbi, nedaudz arī kāļi un rāceņi, bet to raža šogad nav īpaši padevusies. Sandra atzīst, ka šo kultūru audzēšana nav saimniecības pamatnodarbošanās, tāpēc tām ticis mazāk uzmanības, likumsakarīgi arī raža mazāka.

Saimniecības aktīvā sezona sākas maijā un beidzas līdz ar salnām, parasti oktobrī. Tieši tāpēc, lai sezonu neizstieptu vēl garāku, savulaik Juhņeviči atteikušies no



Sīpolloku ieguvei tiek izmantoti pašu audzētie sīpoli.

sakņu seleriju audzēšanas, jo to veģetācijas periods ir pārāk garš un ņemšanās liela - jāsēj jau februārī, tad jāpiķē, bet novācot jāapgriež saknes, jāmazgā. Līdzīgi ir ar puraviem. Iespējams, ka ar laiku saimniecībā atteiksies no kabaču audzēšanas, jo arī tas ir pārāk darbietilpīgs process: regulāri jāvēc, jāmazgā, jāžāvē, jāfasē, piedevām to pieprasījums ar katru gadu krīt, jo no audzētājiem ir liels piedāvājums.

LIETOTĀS TOMĀTU UN BANĀNU KASTES IR SENA PAGĀTNE

Dilļu un pētersīļu buntītes tiek svērtas un fasētas vajadzīgajā daudzumā, bet pēc tam iepakotas kartona kastītēs. Nefasētā produkcija tiek svērtā kastēs pa kilogramiem, atkarībā no preces un pieprasījuma.

Ja salīdzina ar laiku, kad produkcija tika realizēta nakts tirgū, tagad iepakojuma ziņā ir iestājies pavisam cits laikmets. Lietotās tomātu un banānu kastes ir sena pagātne, tagad viss tiek iepakots jaunās, katram produkcijas un pasūtītāja veidam piemērotās kartona kastītēs.

Fasēšanas darbs prasa lielu rūpību un precizitāti, jo iesaipojumā nedrīkst nokļūt kāda bojāta dilles vai pētersīļa lapiņa. Citādi, kamēr produkcija nonāks pie pircēja, tā var sabojāties. Labi, ka Sandra šajā ziņā var palauties uz saviem strādniekiem. Pavisam «Nākotnēs» strādā pieci pastāvīgi darbinieki, bet sezonas laikā to skaits papildinās vēl par aptuveni

desmit cilvēkiem.

Lai pastāvīgajiem strādniekiem nodrošinātu darbu, visu gadu trīs ciklos saimniecībā tiek audzēti sīpolloki: no pavasara līdz rudenim tie aug uz lauka, ziemas aukstākajos mēnešos - siltumnīcās uz plauktiem, iedēstīti kastītēs, bet tuvāk pavasarim - siltumnīcas augsnē. Sīpolus loku ieguvei saimniecībā izaudzē paši, vien trūkstošo daudzumu piepērk klāt.

Pašlaik raža ir novākta un izžāvēta, sīpoli sakrauti lielajos maisos siltumnīcā un gaida savu kārtu, kad tiks pakāpeniski dēstīti loku ieguvei.

PIESAISTA ES PROJEKTU LĪDZEKLUS

Lai attīstītu savu saimniecību, saimnieki nav paslinkojuši piesaistīt arī Eiropas Savienības fondu līdzekļus. Šādam solim iedrošinājuši grāmatvede. Tā pirms sešiem gadiem ar projektu atbalstu «Nākotnēs» uzbūvēta noliktava produkcijas uzglabāšanai un fasēšanai, kā arī iegādāts jauns traktors.

Kad maksājuši pirmo kredītu, domājuši, ka tas ir pirmais un pēdējais projekts, taču vēlāk, izvērtējot savas iespējas, iesaistījušies arī citos. «Vīram iepatikās projektu būtība, ka par puscenu var iegādāties jaunus, saimniecībai nepieciešamas lietas. Ar laiku iegādājāmies arī citu nepieciešamo tehniku,» stāsta saimniece.

Nepieciešamās tehnikas nodrošināšanā saimniecība sadarbojas arī ar kooperatīvo sabiedrību «Baltijas dārzeņi».



Sandra stāsta, ka saimniecībā tāds lielāks lēciens notiek ik pēc trim gadiem, tam seko nogaidīšanas periods, lai saprastu, vai nogaidīt vai gatavoties nākamajam lēcienam. «Katru reizi, kad kaut kas jauns ir ieviests vai izdarīts, sakām, ka nu gan neko vairs nevajag. Taču arvien kaut ko atkal vajag. Laikam jau bez attīstības nekas uz priekšu nevirzās,» tā Sandra. Jevgēnijam esot uzskats, ka saimniecībai pamazām jāattīstās visu laiku un katru gadu vismaz par desmit procentiem jābūt ar kaut ko labākiem. Sajūta, ka nestāvi uz vietas, sniedz arī tik nepieciešamo gandarījuma sajūtu.

MĀCĀS NO SAVĀM KĻŪDĀM UN VEIKSMĒM

Sandra savulaik izmācījusies par jurista palīgu, bet izglītība lauksaimniecības jomā nav ne viņai, ne vīram. Abi zināšanas apgu-

vuši pašmācības ceļā, mācījušies gan no savām veiksmēm, gan no kļūdām, kaut ko apguvuši kursos.

«90. gados ar lauksaimniecību nodarbojās gandrīz visi, kam bija tāda iespēja, un, lai to darītu, izglītība nebija vajadzīga. Tagad daudzi siltumnīcām un tirgum atmetuši ar roku, atraduši citu nodarbošanos, taču mēs joprojām esam lauksaimniecībā, jo mums tas patīk. Tas nav tikai bizness, bet dzīvesveids. Kā jebkurā lietā, ja tas nepatīk un jādara ar piespiedanos - nekas tur nebūs. Ar mums ir citādi,» pārliecināta Sandra. «Esam darbarūķi, dzīvojam vienkārši, neko nesarežģījot, jo tā ir vieglāk. Mūsu vērtības ir censties maksimāli īstenot savus mērķus, pildīt solījumus, neaizskart citus, būt draudzīgiem. Uzskatām, ka sliktais nāk atpakaļ, un mums tas nav vajadzīgs.»

PĒC ZIEMAS UZKRĀJ ENERĢIJU JAUNAJAI SEZONAI

Aktīvajā sezonā par atpūtu ģimenei nav laika daudz domāt, taču svētdienās gan cenšas nestrādāt. Tas biežāk attiecoties tikai uz ģimenes daļo dzimumu, jo Jevgēnijs vienmēr atrod, ko darīt. Viņš saka: «Kamēr man laukā ir,



ko darīt, par atpūtu nevaru domāt.» Ir gan reizes, kad visi kopā aizbrauc uz jūru. Kamēr laikašķī ļauj, Sandra brīvdienās kopā

ar meitu labprāt dodas izbraucienos ar velosipēdu, bet ziemā pārsēžas uz treniņiera, «jo kaut kā jāturpina kustēties». Agrā pavasarī

ģimene mēdz doties kādā atpūtas braucienā, lai pēc ziemas atgūtu enerģijas lādiņu jaunajai sezonai, jo tad apstāties vairs nav laika. **IZ**

Tiesa noraidījusi SIA «Joker LTD» pieteikumu

A: Anta Kļaveniece

30. septembrī Administratīvā apgabaltiesa savā spriedumā noraidījusi SIA «JOKER LTD» pieteikumu par labvēlīga administratīvā akta izdošanu, ar kuru SIA «JOKER LTD» tiktu atļauts atvērt totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietu Rīgas ielā 16, Iecavā, Iecavas novadā.

Tiesvedība starp SIA «Joker LTD» un Iecavas novada pašvaldību ilgst jau vairākus gadus. Beidzamā lieta tika ierosināta, pamatojoties uz SIA «JOKER LTD» pieteikumu par labvēlīga administratīvā akta izdošanu saistībā ar Iecavas novada domes apelācijas

sūdzību par Administratīvās rajona tiesas 2016. gada spriedumu.

Administratīvā apgabaltiesa, izvērtējot Iecavas novada domes paskaidrojumus norādītos argumentus un pieņemtos teritorijas plānošanas dokumentus, secinājusi, ka konkrētais ierobežojums Iecavas ciema sabiedriskā centra teritorijā izveidot jaunas azartspēļu vietas ir noteikts, lai nodrošinātu citu cilvēku tiesību aizsardzību un sabiedrības labklājības aizsardzību – indivīda tiesības uz dzīvi labvēlīgā vidē un sabiedrības tiesības uz ilgtspējīgu attīstību, tikt aizsargātam no azartspēļu nelabvēlīgās ietekmes. Līdz ar to minētajam ierobežojumam ir legītims mērķis. **IZ**

NĪN MAKSĀTĀJU IEVĒRĪBAI!

Iecavas novada pašvaldības administrācijas **norēķinu konts AS Luminor Bank ir slēgts** no 26.09.2019. sakarā ar apgrūtinātu bankas pakalpojumu pieejamību.
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

Nodokļa maksājumus var veikt:

AS Swedbank, konts Nr. LV08HABA0551024331644;
AS SEB banka, konts Nr. LV09UNLA0050018513721;
AS Citadele banka, konts Nr. LV04PARX0012438760001.

12.10.
IECAVAS ESTRĀDĒ
PLKST. 11.00-16.00

**STARPTAUTISKĀ
OLU DIENA 2019**

un novadu apceļošanas akcijas
“IEPAZĪSTI KAIMIŅUS ZEMGALĒ 2019”
noslēguma pasākums pl. 12.30

NĀC UN PIEDALIES!

- Iecavas novada amatierkolektīvu koncerts
- Orientēšanās spēle “Olu leģendas” (skolēnu/ģimeņu/azartiskajām komandām)
- Olu ēšanas sacensības
- Velo triāla šovs
- Kāpšanas siena drosmīgajiem
- Gatavošanas meistarklase bērniem un jauniešiem kopā ar kulinārijas blogeri Piparu
- Sporta laboratorijas stends
- Degustācijas, konkursi un viktorīnas
- Īpašie viesi - grupa “Baritoni”

Par **LIELISKU ATMOSFĒRU** visas dienas garumā rūpēsies pasākuma vadītājs **KRISTAPS RASIMS**

Ieeja pasākumā un visās aktivitātēs **BEZ MAKSAS**
Pasākums var tikt fotografēts un filmēts pasākuma publicitātes nodrošināšanai

Izvēlies interešu izglītības nodarbības!

IECAVAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA PIEDĀVĀ
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS
2019./2020. M.G.

KRĀSU SPĒLES
VECUMS 6-12 GADI
PIRMDIENĀS PLKST.18.30
DARBOŠANĀS AR DAŽĀDA VEIDA MATERIĀLIEM
(PEDAGOGS SIGNE POTAŠA)

ZĪMĒJU, GLEZNOJU
VECUMS 5-9 GADI
CETURTDIENĀS NO PLKST. 14.00
ZĪMĒŠANA, GLEZNOŠANA
(PEDAGOGS PĒTERIS OZOLS)

RADOŠIE PROJEKTI
VECUMS 13-25 GADI
TREŠDIENĀS PLKST.18.30
DARBOŠANĀS AR DAŽĀDA VEIDA MATERIĀLIEM
(PEDAGOGS LAURA POTAŠA-STRODE)

**MANAS ROKAS, ČAKLAS ROKAS -
VEIDOT PROT**
VECUMS 6-12 GADI
PIRMDIENĀS NO PLKST. 14.00
OTRDIENĀS NO PLKST. 15.30
DARBOŠANĀS AR MĀLU
(PEDAGOGS SVETLANA LEJNIECE)

PAPĪRA DARBŅĪCA
VECUMS 7-13 GADI
CETURTDIENĀS NO PLKST. 14.00
DARBOŠANĀS AR PAPĪRU, PAPĪRA MASU
(PEDAGOGS AGATE GŪTMANE)

IEPAZĪSTI MĀKSLINIEKU
VECUMS 6-10 GADI
PIEKTDIENĀS NO PLKST. 13.00 UN NO PLKST.17.00
ZĪMĒŠANA, GLEZNOŠANA, DARBOŠANĀS AR DAŽĀDA VEIDA MATERIĀLIEM
(PEDAGOGS AGATE GŪTMANE)

IESNIEGUMS AIZPILDĀMS SKOLAS LIETVEDĪBĀ, TĀLR. 63942469

OKTOBRA PASĀKUMU PLĀNS



SPORTS

Iepriekšējā numurā publicētā kalendāra papildinājums.

Pasākums	Laiks	Norises vieta
Basketbola mini spēles (U-12; U-13)	5. oktobris plkst. 10.00	Iecavas novada sporta skola «Dartija»
Skrējiens «Iecavas rudens»	5. oktobris plkst. 12.00	Iecavas parks un tā apkārtnē
Skrējiens «Noķer mani, ja vari!»	10., 17., 24. un 31. oktobris plkst.15.00 un 19.00	Iecavas novada stadions
Iecavas novada 2019./2020. gada čempionāts galda tenisā jauniešiem, 1. kārtā	22. oktobris plkst. 19.00	Sporta skola «Dartija»
LJBL: Iecava – Talsi (U-15, U-16)	24. oktobris no plkst. 17.00	Sporta skola «Dartija»
Iecavas novada 2019./2020.gada čempionāts galda tenisā pieaugušajiem, 1. kārtā	24. oktobris plkst. 19.00	Sporta skola «Dartija»
LJBL: Iecava – BJBS Rīga Centrs/Rīdzene (U-15, U-16)	26. oktobris plkst. 12.30 un 14.00	Sporta skola «Dartija»
LJBL: Iecava – BJBS Rīga Centrs/Rīdzene (U-14, U-15, U-16)	27. oktobris plkst. 11.00, 12.30, 14.00 un 15.30	Sporta skola «Dartija»
LBL3: BK Dartija-BJBS Rīga	30. oktobris plkst. 20.30	Sporta skola «Dartija»

IE Iecavas novads Iesaistās

oktobra NODARBĪBU PLĀNS papildināts!

VISIEM INTERESENTIEM

Bez maksas!

vispārējās sagatavotības treniņi

vienas dienas pārgājiens

vingrošanas nodarbības senioriem

2., 7., 9., 14., 16. un 21. oktobri plkst. 19.00-20.00
Iecavas novada stadionā

5. oktobri plkst. 10.30-15.30
pārgājiens Tukuma novada Milzkalna apkārtnē. Dalībniekiem tiks nodrošināts bezmaksas pašvaldības transports uz pasākumu un atpakaļ. Plašāka info un saite uz pieteikšanās veidlapu - www.iecava.lv (kontakta informācija - veselības veicināšanas koordinētājs Ivars Jurbergs, tālrunis: 29224496, e-pasts: ivars.jurbergs@iecava.lv).

7., 14., 21. un 28. oktobri plkst. 10.30-11.30 kultūras nama zālē nodarbībās tiks izmantots arī projektā iegādātais inventārs.

Projekts "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Iecavas novadā" (Nr. 9.2.4.2/16/I/038)

NACIONĀLAIS ATĪSTĪBAS PLĀNS 2020

EUROPAS SAVIENĪBA Eiropas Sociālais fonds

REGULĒJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

IZ Sporta ziņas**No 19. septembra trīs mēnešus Rīgā un Salaspilī notiks galda tenisa treniņi, kurus vadīs treneri no Ķīnas (Shandong Foreign Trade Vocational College), informē Iecavas novada sporta skolas «Dartija» lietvede Lienīte Ludriķe.**

18. septembrī Rīgā, Ķīnas Kultūras centrā, norisinājās sadarbības atklāšanas svinīgais pasākums. Ceremonijas laikā bija iespēja redzēt arī *Lion Dancing* demonstrējumu un baudīt Ķīnas nacionālos ēdienus. Svinīgajā pasākumā piedalījās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» galda teniste Rēzija Melķe, kura ne tikai vēroja Ķīnas treneru paraugdemonstrējumus, bet arī pati pamēģināja spēlēt pret tik augsta ranga profesionāļiem.

Uz Ķīnas treneru vadītajām nodarbībām dosies arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» galda tenisa nodaļas labākie audzēkņi. Treneris Egmonts Cildermanis ir gandarīts par šādu iespēju. Neskaitāmus gadus Ķīnas galda tenisisti ir Nr. 1 pasaulē, tādēļ, trenējoties šādu pasaules ranga speciālistu vadībā, jaunie Iecavas galda tenisisti gūs milzu pieredzi un iemaņas.

24. septembrī stadionā norisinājās šīs sezonas pēdējās skolu sacensības futbolā, kurās sacentās 10.-12. klašu skolēni.

1. vietu izcīnīja 11.a klases komanda: Dāniels Raginskis, Nikita Žukovs, Mikus Hugo Zaumanis, Rūdis Pēteris Lasmanis, Filips Rozners, Emīls Klāsupis un Adrija Ziemeļe. Sporta skolotāja - Regīna Savinska, klases audzinātāja - Pārsla Ratkus.

2. vietu izcīnīja 12.b klases komanda: Haralds Štāls, Gatis Žvirblis, Rihards Romānovs, Dāvids Šastakovičs un Rolands Sopko. Sporta skolotāja - Īrisa Korčagina, klases audzinātāja - Dace Greiža.

3. vietu izcīnīja 10.b klases komanda: Reinis Diena, Matīss Diena, Kristaps Valts, Daniels Spalis un Emīlija Druviņa. Sporta skolotāja - Sīgita Dīce, klases audzinātāja - Solveiga Lineja.

24. septembrī Saldus sporta kompleksa stadionā notika Latvijas skolu sporta federācijas organizētās Latvijas skolēnu 72. spartakiādes finālsacensības vieglatlētiskā «Pamatskolu kauss 2019», informē Dace Vizule, Iecavas vidusskolas vieglatlētikas pulciņa vadītāja.

Sacensībās piedalījās 2004.-2006. gadā dzimušo zēnu un meiteņu komandas. Kopvērtējumā Iecavas vidusskolas zēnu komanda izcīnīja 1. vietu, bet meiteņu komanda - 2. vietu.

Individuāli izcīnītās vietas: Adriana Krūzmane (7.c) - 1. vieta augstlēkšanā un 400 m, Lianda Žvirble (7.a) - 3. vieta 100 m, Kristiāna Kalniņa (8.b) - 1. vieta lodes grūšanā, Žanete Sinkovska (6.a) - 1. vieta 800 m, Karīna Berkmane (8.b) - 3. vieta lodes grūšanā, Simona Gabrjune (8.c) - 3. vieta 800 m. Meiteņu komanda (A. Krūzmane, L. Žvirble, K. Beta, K. Berkmane) 4x100 m stafetē izcīnīja 1. vietu.

Individuāli izcīnītās vietas: Rihards Pūķis (8.a) - 1. vieta 100 m, 2. vieta tāllēkšanā, Daniels Strautmanis (8.c) - 1. vieta 400 m, Edijs Ūdris (9.a) - 1. vieta lodes grūšanā, Henrijs Pļaviņš (8.a) - 3. vieta tāllēkšanā un 100 m. Zēnu komanda (R. Pūķis, L. Lapiņš, D. Strautmanis, H. Pļaviņš) 4x100 m stafetē izcīnīja 1. vietu.

26. septembrī Iecavas parkā norisinājās rudens kross, kurā piedalījās 2.-12. klases skolēni no Iecavas vidusskolas, Iecavas pamatskolas un Zālītes speciālās pamatskolas.

2. un 3. klases (zēni 500 m, meitenes 500 m)

1. vieta - Lote Aleksandrova (1 min. 55 sek.)
2. vieta - Milāna Juško (2 min. 02 sek.)
3. vieta - Amanda Rozentāle, Anete Paula Gulbe (2 min. 04 sek.)
1. vieta - Markuss Trībers (1 min. 56 sek.)
- 2./3. vieta - Aksels Ķuzis, Adrians Štrauss (1 min. 57 sek.)

4. un 5. klases (zēni 500 m, meitenes 500 m)

1. vieta - Alisa Veremeičika (1 min. 53 sek.)
2. vieta - Anna Annija Grīnfelda (1 min. 58 sek.)
3. vieta - Dārta Miežere, Gabriela Velpa, Anna Ļeļamera (1 min. 59 sek.)
1. vieta - Erlends Strautmanis (1 min. 36 sek.)
2. vieta - Gvido Filipsons (1 min. 40 sek.)
3. vieta - Kārlis Daniels Lazda (1 min. 42 sek.)

6. un 7. klases (zēni 1000 m, meitenes 1000 m)

1. vieta - Adriana Krūzmane (3 min. 51 sek.)
2. vieta - Žanete Sinkovska (4 min. 14 sek.)
3. vieta - Ance Anete Berkmane (4 min. 16 sek.)
1. vieta - Nojus Puntusevičius (3 min. 36 sek.)
2. vieta - Gotfrīds Ansels Hofmanis (3 min. 37 sek.)
3. vieta - Rainers Stančiks (3 min. 52 sek.)

8. un 9. klases (zēni 1000 m, meitenes 1000 m)

1. vieta - Megija Paula Januševiča (4 min. 07 sek.)
2. vieta - Simona Gabrjune (4 min. 12 sek.)
3. vieta - Eva Vežbicka (4 min. 27 sek.)
1. vieta - Toms Vitrupe (3 min. 35 sek.)
- 2./3. vieta - Daniels Strautmanis, Rihards Pūķis (3 min. 36 sek.)

10.-12. klases (zēni 1500 m, meitenes 1000 m)

- 1./2. vieta - Paula Kaupe, Kristīne Kabaļina (4 min. 10 sek.)
3. vieta - Kate Monika Korņejeva (4 min. 27 sek.)
1. vieta - Gustavs Riekstiņš (5 min. 29 sek.)
2. vieta - Dāniels Raginskis (5 min. 36 sek.)
3. vieta - Rolands Sopko (5 min. 52 sek.)

Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 2. divīzijas Rietumos**U-15 vecuma grupas basketbolisti Iecavā sacentās 26. septembrī.**

Iecava/Vecumnieki-Jūrmala

65:87 (R. Bole 26, A. Karpovs 14, G. A. Hofmanis 13, T. Dukāts 8).

29. septembrī spēles notika Bauskā.

U-15 (2005. g. dz.)

Bauska-Iecava/Vecumnieki 108:32 (R. Bole 17, T. Dukāts 10)

U-16 (2004. g. dz.) *Bauska 2-Vecumnieki/Iecava*

66:94 (G. Dumbris 50, R. Štrauss 17, A. Grīslītis 13)

Bauska-Vecumnieki/Iecava

100:38 (G. Dumbris 23, R. Štrauss 6, Ē. Frolovs 6)

Apalā stenda sāvējam Dainim Upelniekam sestdien Kuldīgas šautuvē «Latvijas kausa 2019» finālposmā sliktie laikapstākļi nebija šķērslis, lai sasniegtu personīgo rekordu finālā (58 sašauti mērķi no 60) un izcīnītu pārliecinošu uzvaru.

Sportists pauž gandarījumu arī par sporta kluba «Iecavas novada Zirnīki» iespēto sezonas kopvērtējumā komandu konkurencē: 1. vieta tranšējas stendā un 2. vieta apalajā stendā, kas tika sasniegts, pateicoties Iecavas novada atbalstam. Komandas sastāvā startēja Dainis Upelnieks, Jānis Upelnieks, Mairis Upelnieks, Eriks Upelnieks, Diāna Upelniece, Oskars Pudņiks, Jānis Šteinbaums, Raitis Onužāns, Anda Lita Vāvere un Sandis Pudņiks. Individuāli kopvērtējumā pie bronzas godalgas tika Latvijas jaunatnes olimpiādes uzvarētājs O. Pudņiks.

1. oktobrī Iecavas novada skolu komandas sāka sacensties basketbolā.

Pirmās sacensības noritēja 6. un 7. klašu grupā, informē sporta skolas izglītības metodiķe Evelīna Traumane.

1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 7.c klases komanda, kurā spēlēja Gotfrīds Ansels Hofmanis, Kristers Mors, Jānis Kristiāns Zeps, Ernests Krjukovs, Jurgis Hincs, Edvards Jānis Krastiņš, Raiens Lukass Kukutis, Aleksandrs Martinovs un Raiens Mors. Klases audzinātāja - Ingrida Draudziņa, sporta skolotājs - Voldemārs Pārums.

2. vietu izcīnīja vidusskolas 6.b klases komanda: Rainers Stančiks, Nojus Puntusevičius, Kristaps Vanags, Egons Zaķis, Harijs Vitiņš un Adrians Jaunzems. Klases audzinātāja - Inga Belinska, sporta skolotāja - Regīna Savinska.

3. vietu izcīnīja vidusskolas 6.c klases komandas basketbolisti: Verners Liepiņš, Rodrigo Nollbergs, Eduarts Piebalgs un Ervīns Jānis Feldmanis. Klases audzinātāja - Liene Logvina, sporta skolotāja - Īrisa Korčagina. **IZ**

7.oktobrī plkst. 17:30
Ed.Virzas Iecavas bibliotēkā



projekta
"Kraukis nav vienīgais Iecavas putns"
gleznu izstādes noslēgums -
tikšanās ar gleznu autorēm

D. Āboliņa, D. Okolovska, G. Krawala, A. Hauka, M. Kope, L. Kudapa, G. Zaumane
L. Ludriķe, I. Eglīte, K. Zaumane

2019



IZ Reklāma un sludinājumi :::

ĀBOLU MĀJAS.LV
Spiežam ābolu sulu katru dienu!
 A7, «Piebauskas», Elektriķi, Codes pag.
 (blakus A7 automazgātuvei). Bauska
 Tel. 29748650.

RAIMONDS PAULS ANDRIS BĒRZIŅŠ



DZEJA UN DZIESMA. KONCERTS
Es šonakt sēdēšu uz jūnta
 IECAVAS KULTŪRAS NAMĀ
 16. NOVEMBRĪ PLKST. 18.00
 IEEJA: 15 EUR
 BIĒŠU IEPRIEKŠPĀRDOŠANA KULTŪRAS NAMA KASĒ
 PIRMDIENĀS, OTRDIENĀS, ČETURTDIENĀS, PIEKTDIENĀS 10.00-17.00 UN
 TREŠDIENĀS 10.00-19.00

Aizsaulē aizgājuši

Valda Jakuška (18.05.1928.-26.09.2019.)
Aleksandrs Dombrovskis (01.12.1954.-26.09.2019.)
Anitra Kavosa (28.03.1959.-28.09.2019.)
Atis Apinis (09.07.1951.-29.09.2019.)
Dzidra Dementjeva (08.04.1936.-30.09.2019.)
Anna Dālmāne (05.08.1959.-02.10.2019.)

Aicina darbā :::

Industriālo LED apgaismes ierīču ražotājs SIA «Vizulo» (reģ. Nr. 40103590897) aicina savā komandā **elektronisko iekārtu montieri**. Atalgojums: no 400 eiro pēc nodokļu nomaksas. Darba vieta: Iecava, «Lauču Lejas», SIA «Vizulo». Tāl. 26665309.

Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtmēsli, kūdra.

PAKALPOJUMI:

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tāl. 29457686.

Kultūras namā

4. oktobrī plkst. 12.00
MŪZIKAS PĒCPUSDIENA
SENIORIEM

kopā ar «Ziņģes brāļiem».
 Būs apskatāma «Iecavniņas» aktīvo dalībnieku darbu izstāde.

*Kopā pavadīsim laiku,
 baudot kafiju un
 līdzpaņemto cienastu.
 Vietu rezervēšana
 pa tālr. 29116989.*

10. oktobrī plkst. 9.00
 jautra izrāde bērniem
«DZELTENĀ ZEMŪDENE».
 Ieejas maksa - 2 eiro.

Līdzjūtības

Ņem mūsu mīlestību, lai Tev nesalst,
 Ņem siltus vārdus aukstā ceļā līdz. /O. Vācietis/

Atvadoties no ANITRAS KAVOSAS,
izsakām līdzjūtību viņas tuviniekiem.

Darba kolēģes

Pāri sirmām kapu priedēm
 Pāršalc Tavas dzīves stāsts.
 Pāri darbam, sāpēm, ilgām
 Baltu, vieglu smilšu klāsts. /M. Svīre/

Izsakām līdzjūtību Sandrim, mammu -
mūsu skolas bijušo direktori -
VALDU JAKUŠKU mūžībā izvadot.

Zālītes skolas kolektīvs

Ilgu mūžu nodzīvoji,
 Daudz darbiņu padarīji,
 Lai nu viegli Zemes māte
 Pārklāj tavu augumiņu. /Latv. t. dz./

Izsakām līdzjūtību VALDAS JAKUŠKAS (Dzīvītes)
tuviniekiem, vidusskolas bijušo
direktori (1959.-1968.) mūžībā pavadot.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

Cik salts šis rīts -
 Klau, vēji staigā,
 Un kaut kur izgaisusi
 Mātes balss.

/S. Sīle/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Gintai Lukstiņai
ar ģimeni, māmuliņu kapu kalniņā guldot.

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

IECAVAS

ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
 Reģistrācijas Nr. 000701661.
 Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
 Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis,
 Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
 Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
 Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
 uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
 Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.